A Dominus, et vivat infans ? Nunc autem quia mortuus est, quare jejunem ? Numquid potero revocare eum amplius ? ego vadam magis **313** ad eum : ille vero non revertetur ad me. Et consolatus est David Bethsabee uxorem suam, ingressusque ad eam, dormivit cum ea : quæ genuit filium, et vocavit nomen ejus Salomon, et Dominus dilexit illum. Misitque in manu Nathan prophetæ, et vocavit nomen ejus, Amabilis Domino, eo quod diligeret eum Dominus. **R.** Amen.

**Antiphona 1.** Exurgentes in me testes iniqui, quæ ignorabam, interrogabant me, redentes mihi mala pro bonis. In simulatione verborum fictorum fremebant in me dentibus suis. **V.** Judica, Domine, nocentes me, et expugna impugnantes me.

**Oratio.** Surgentes in te Domine testes iniqui, quæ ignorabas, interrogabant : quid enim ignorabas, qui eorum, qui te oderant, doles ante perspexas : et futurorum præscius omnia præsciebas ? qui ergo interrogantium blasphemias alto pietatis mysterio te ignorasse designas : scire nos veraciter, et amplectere facio ; et redemptionis nostræ mysteria plena fide cognoscere ; et ea ipsa interrogantibus inimici cognita declarare. **R.** Amen.

**Antiphona 2.** Peccatores iniquitatem in excelso locuti sunt. Posuerunt in cœlo os suum : et lingua eorum transivit super terram. Domine, in civitate tua imaginem eorum ad nihilum rediges. **V.** Quia exacerbavit cor meum, et renes mei resoluti sunt : et ego ad nihilum reductus sum, et nescivi.

**Oratio.** In excelso Domine contra te peccatores locuti sunt ; cum latentem cordis sui superbiam altis vocibus clamaverunt : Qui ergo contra te in cœlum sua nituntur ponere ora, redeant in terra conlisiuri perpenitentiam : ut nobiscum te Dei Filium humiles agnoscentes, non superba sapiant ; sed tuis semper monitis adquiescant. **R.** Amen.

**Antiphona 3.** Peccatori, dicit Dominus Deus : Quare tu enarras justitias meas, et assumis testamentum meum per os tuum ? Tu vero odisti disciplinam : et projecisti sermones meos post te. **V.** Si videbas furem, currebas cum eo : et cum adulteris portionem tuam ponebas.

**R.** Ecce inimicus meus circumdedit me lanceis suis, et non pepercit mihi : effudit in terra viscera mea, et inruit in me quasi gigas ; facies autem mea **P.** Intumuit a fletu. Hæc passus sum absque iniquitate manus mee, dum haberem mundas apud Dominum preces. **V.** Complevit inimicus furem suum in me, et comminans mihi infremuit contra me. **P.** Intumuit a fletu.

**Preces.** Christus redemptor pius animarum, exaudi gemitus flentium, **P.** Et miserere. **V.** Qui caput tuum arundine cæsum in cruce vis esse porrectum, ut Mundus per hoc salvaretur, **P.** Et miserere. **V.** Qui sputa, probra, spinarum coronam, lanceam, et sepulturam sustinuisti nostri causa, **P.** Jam miserere. **V.** Qui cruce tua Mundum redemisti ; quique triumphator inferni victor factus es supplicii, **P.** Jam miserere, **V.** Jam morte tua redemptis inspira, ut te

sequamur in hac vita, teque fruamur in gloria, P.  
Jam miserere.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Capitula.* Ad defendendam hereditatem tuam sui sanguinis pretio emptam, Domine Iesu Christe, apprehende arma victoria: et exsurgens in adjutorium nostrum, fidei nos munera scuto, ut mentem nostram non queant inimici jacula penetrare; sed ipsum inimicum tu Rex noster framea divina concide: Et, quia tu es animæ nostræ salus; id nobis, petimus, tribus munus, ut mentis vigilancia te sequamur; et onere peccati deposito, ad promissorum tuorum bona perveniamus.

Pater noster.

*Ad Sextam.*

*Lectio libri Amos Prophetæ (Cap. II).*

**R.** Deo gratias.

Hæc dicit Dominus: Super tribus sceleribus Juda, et super quatuor non convertam eum: eo quod abjecerit legem Domini, et mandata ejus non custodierit; deceperunt enim eos idola sua, post quæ abiabant patres eorum. Et mittam ignem in Juda, et devorabit ædes Hierusalem. Hæc dicit Dominus: Super tribus sceleribus Israel, et super quatuor non convertam eum: pro eo quod vendiderit pro argento justum, et pauperem pro calcamentis. Qui conterrunt super pulverem terræ capita pauperum, et viam humilium declinant: et filius ac pater ejus ierunt ad pueram, ut violarent nomen sanctum meum. Et super vestimentis pignoratis accubuerunt juxta omnne altare: et vinum damnatorum bibeant in domo Dei sui. Ego autem exterminavi Amorrhæum a facie eorum: 314 cujus altitudo, cedrorum altitudo ejus, et fortis ipse quasi quercus: et contrivi fructum ejus desuper, et radices ejus subter. **P.** Amen.

*Antiphona 1.* Circumdederunt me inimici mei, sicut ut apes favum; et exarserunt in me, sicut ignis in spinis: et in nomine Domini superavi eos. **V.** Dominus mihi adjutor est: non timebo, quid mihi faciat homo.

*Oratio.* Circumdantes animam tuam, Christe Domine, inimici super te acriter, ut apes super favum, inruerunt; cum tempore passionis super te exarserunt, ut ignis in spinis: Et ideo quæsumus, ad preceum Ecclesiæ tuæ jam respice: et cruentum sævientis hostis de manu gladium tolle: ut mucrone tuo decisum sentiat: cum per eos, quos tenuerit, fidei tua cognoverit prædicari doctrinam. **P.** Amen.

*Antiphona 2.* Intende animæ meæ, Domine, et libera eam: proprie inimicos meos eripe me, Domine. **V.** Tu enim scis opprobrium meum, et confusione meam, et verecundiam meam. In conspectu tuo omnes tribulantes me.

*Oratio.* Christe Deus, ingeniti Patris unigenite Fili, intende animæ meæ: et libera eam propter inimicos tuos, qui Ecclesiæ tuæ adversantur: ut quia tu es redemptio nostra, expectatum te in munere, capiamus in gloria sempiterna. **P.** Amen.

*Antiphona 3.* Eripe me de inimicis meis, Deus

A meus: et ab insurgentibus in me libera me Domine, **V.** Eripe me de operantibus iniquitatem: et de viris sanguinem libera me.

**P.** Nunc venit in me dolor meus, P. Et ad nihil reducti sunt artus mei: rugæ mere testimonium dicunt contra me; libera me, Domine. **V.** Defecrunt præ lachrymis oculi mei: conturbata sunt viscera mea. P. Et ad nihil.

*Preces.* Ad te, Redemptor omnium, rex summe, oculos nostros sublevamus fluentes: exaudi, Christe, supplicantum preces, P. Et miserere. **V.** Dextra Patris, lapis angularis, via salutis, janua coelestis ablue nostri maculas delicti, P. Et miserere. **V.** Rogamus, Deus, tuam maiestatem: auribus sacris gemitus exaudi: crimina nostra placidus indulge, P. Et. **V.** Tibi fatemur orimina admissa, contrito corde pandimus occulta: tua, Redemptor, pietas ignoscat, P. Et miserere. **V.** Innocens captus, neq; repugnans ductus: testibus falsis pro impiis damnatus: Quos redemisti tu, conserva, Christa. P. Et miserere.

*Hymnus. O Nazarene. fol. 144.*

*Capitula.* Dic animæ nostræ Domine, Salus tua ego sum: Ne deseras nostra intima, dum se iniuntas prodiderit violenta: sed nocentes nos, tu judica; tuaque pietate nos impugnantes expugna.

Pater noster.

*Ad Vesperum. Lauda. Vespere, et mane, et meridiis te laudamus, Domine.*

*Antiphona.* Judica Domine nocentes me, et expugna impugnantes me. *Psalmus xxxiv.*

*Lauda.* Respice inimicos meos, Domine: quoniam multiplicati sunt, et odio pessimo abominantur me, Domine. **V.** Deus laudem meam ne tacueris: quoniam os peccatoris et dolosi super me apertum est.

*Hymnus. Verbum Patris. fol. 252.*

*Capitula.* Sit festum jejunium. *fol. 149.*

*Lauda.* Vide humilitatem meam. *fol. 293.*

#### FERIA QUINTA.

*Ad Matutinum.*

*Antiphona.* Tu autem, Domine. *Psalmus iii. Oratio.* Quamvis. *fol. 141.*

*D***P** *Antiphona 1.* Quis consurget mihi adversus malignantes? aut quis stabit mecum adversus operantes iniquitatem? Nisi Dominus adjuvasset me: paulo minus habitaverat ipso inferno anima mea. **V.** Secundum multitudinem dolorum meorum in corde meo, consolationes tuæ lætificaverunt animam meam.

*Oratio.* Da nobis, Domine, possibilitatis optabilem facultatem: quo valeamus et adversus malignantes consurgere, et malignantium sermonibus contrarie: ac si ut contra te operantibus iniquitatem parata est fovea; ita ore dentibus nobis preparetur in celestibus regnis mansio gloriosa. **P.** Amen.

Per.

*Antiphona 2.* Zelus domus tuæ comedit me: et opprobria exprobrantium tibi, ceciderunt super me.

¶. Et humiliavi in jejunio animam meam : et facta A est mihi in opprobrium.

*Oratio.* Jesu Deus noster qui facto de resticulis flagello, vendentes et ementes ex tuo eximis templo ; da nobis, in Ecclesia tua nec quæstu posse rerum temporalium capi ; nec intra eam sordidis moribus conversari : **315** sed ita zelus domus tue nos comedat ; ut placita tibi fratribus de nobis prebeas exempla. R. Amen.

Per.

*Antiphona* 3. A timore inimici libera animam meam ; et protege me, Domine, a conventu malignantium. R. Exaudi Deus orationem meam cum tribulor : a timore inimici libera animam meam.

*Oratio.* A timore inimici Domine libera animam meam et a conventu malignantium eripe eam : B ut, quæ vulnere passionis tue educta est de lacu misericordie ; in te credens perducatur ad libertatem æternæ gloriæ. R. Amen.

· Per.

R. Factus sum omni populo meo in derisum, et in opprobrium : repletus sum amaritudine, et inebriatus absynthio. Effusa sunt viscera mea : et dixi : Perii. Vide, Domine, et judica causam animæ meæ. P. Defensor vita mea. R. Disperde inimicos meos, qui tribulant animam meam. P. Defensor.

*Oratio.* Recordare Jesu absynthii et fellis, quibus pro impiis amaro poculo propinatus es : et ideo amaritudo tua, quæsumus, dulcedo nostra perpetua : ut in quo tu pro nobis amaricatus es volens, in eos nos et hic et in æternum gratulemur felices. R. Amen.

Per.

### In Laudibus.

*Antiphona.* Auditui meo dona gaudium et lassitatem, Domine : ut exultent ossa humiliata. Averte faciem tuam a peccatis meis : et omnes iniquitates meas tu dele. *Psalmus* I.

*Oratio.* Hunc psalmum. fol. 173.

*Antiphona.* Quanta vovi, reddam tibi salvatori meo Domino.

### Canticum Jonæ (Cap. II).

Clamavi ad Dominum Deum meum in tribulatione mea : et exaudivit de ventre inferni clamorem meum.

Vocem meam exaudisti : \* projecisti me in altitudine cordis maris, et flumina me circumdederunt :

Omnia excelsa tua, et fluctus tui super me transierunt. \* Et ego dixi : Expulsus sum ab oculis tuis : forsitan non adjiciam, ut respiciam ad templum sanctum tuum.

Perfusa est mihi aqua usque ad animam : \* abyssus circumdedit me,

Pelagus cooperuit caput meum. \* Novissime demersit caput meum in fixuras montium :

Descendit in terra, cuius seræ sunt continentes æternæ : \* et ascendat de corruptione vita mea ad te Dominum Deum meum.

In eo, dum deficeret anima mea, Domine Dei mei commemoratus sum :

Eteniet oratio mea ad templum sanctum tuum.

Custodientes vana et falsa, misericordiam tuam dereliquerunt.

Ego autem in voce laudis et confessionis sacrificabo tibi : reddam, quod vovi sacrificium salvatori meo Domino.

*Oratio.* Salvator noster et Domine, fac nos votum tibi ex corde puro vovere : ut infatigabili cursu tua servantes præcepta, patienter adversa cuncta toleremus presentia. R. Amen.

Per.

*Matutinarium.* Psallam, et intelligam in matutinis, quoniam venies ad me. R. Misericordiam, et judicium cantabo tibi Domine.

*Lauda.* In sanctis ejus laudate Dominum: in psalterio et cithara laudate eum. *Psalm. cl.*

### Lectio libri Samuelis (II Regum cap. xv).

R. Deo gratias.

In illis diebus : Fecit sibi Absalom currus, et equites, et quinquaginta viros, qui præcederent eum. Et mane consurgens Absalom, stabat juxta introitum portæ in via, et omnem virum, qui habebat negotium ut veniret ad regis judicium, vocabat Absalom ad se, et dicebat: De qua civitate es tu ? Qui respondens aiebat : Et una tribu Israel ego sum servus tuus. Respondebatque ei Absalom : Videntur mihi sermones tui boni et justi. Sed non est qui te audiat constitutus a rege : dicebatque Absalom : Quis me constitutus judicem super terram, ut ad me veniat omnes, qui habent negotium, et juste judicem ? Sed et cum accederet ad eum homo ut salutaret illum, extendebat manum suam, et apprehendens, osculabatur eum. Faciebatque omni Israel venienti ad judicium, ut audiretur a rege, et solicitatbat corda virorum Israel. Post quadraginta autem annos, dixit Absalom ad regem David : Vadam, et reddam vota mea quæ vovi Domino in Hebron. Vovens enim vovit servus tuus, cum esset in Gessur Syriæ, dicens : Si reduxerit me Dominus in Hierusalem, sacrificabo Domino. Dicitque ei rex David : Vade in pace. Et surrexit, et abiit in Hebron. Misit autem Absalom exploratores in universas tribus Israel, dicens : Statim ut audieritis clangorem **316** buccinæ, dicite : Regnavit Absalom in Hebron.

D Porro cum Absalom erunt ducenti viri de Hierusalem vocati, euntes simplici corde, et causam penitus ignorantes. Accersivit quoque Absalom Achitophel Gilonitem consiliarium David, de civitate sua Gilo. Cumque immolaret victimas, facta est conjuratio valida, populusque concurrens augebatur cum Absalom. Venit igitur nuncius ad David, dicens : Toto corde universus Israel sequitur Absalom. Et ait David servis suis, qui erant cum eo in Hierusalem : Surgite, fugiamus : neque enim erit nobis effugium a facie Absalom : festinate egredi, ne forte veniens occupet nos, et impellat super nos ruinam, et percutiat civitatem in ore gladii. Dixeruntque